
    

 

   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, 01104 Vilnius, 

Tel. (8 5) 203 4696, faks. (8 5) 203 4692, el. p. info@enmin.lt, enmin.lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 2022-0  -           Nr. (26.1-11Mr)3-  

  

 

 

DĖL PAKARTOTINIO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO 

PROJEKTO TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, atsižvelgdama į energetikos specialistų 

trūkumo problemą ir būtinybę didinti energetikos sektoriui itin svarbių studijų programų 

patrauklumą, parengė ir 2022 m. birželio 21 d. pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 

„Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Papildomai atsižvelgdami į 2022 m. liepos 5 d. vykus Tarpinstitucinio pasitarimo metu 

(TAP-22-1193) (22-6406(2)) pateiktas pastabas, informuojame, kad energijos inžinerijos studijų 

kryptyje iš viso šiuo metu studijuoja 216 studentų, iš kurių praeitais metais buvo priimti 57 

asmenys. Energetikos ministerija, įvertinusi turimas lėšas, planuoja skirti ne mažiau kaip 12 

stipendijų. Energetikos ministerija, kreipėsi į energetikos sektoriaus įmones (EPSO-G grupė ir 

Ignitis grupė) su prašymu proaktyviai skatinti energetiko profesiją Lietuvoje (energetikos įmonių 

stipendijos, mokamos praktikos vietos įmonėse, studijų ar karjeros parodos, kitos populiarinimo 

priemones).  

Šiuo metu EPSO-G įmonių grupės įmonė AB „Ambergrid“ yra skyrusi 2 skatinamąsias 

stipendijas Vilniaus Gedimino technikos universiteto VilniusTech studentams. 2022-2025 mokslo 

metais EPSO-G grupės įmonės (AB „Litgrid, AB „Ambergrid“, UAB „Tetas“) yra priėmusios 

sprendimus dėl 52 tikslinių stipendijų mokėjimo Kauno technologijos universiteto, VilniusTech 

universiteto, Panevėžio kolegijos, Kauno technologijos kolegijos studentams. Planuojama mokėti 

po 200 Eur tikslines stipendijas. Bendra suma sudaro 103 600 Eur. AB Ignitis grupė inicijavo 

EnergySmartStart  programą, pagal kurią bus mokama po 100 stipendijų kasmet (50 pirmo kurso ir 

50 antro bei trečio kurso studentams). Taip pat yra įsteigta 100 mokamos praktikos vietų. Paramos 

dydis 300 Eur. Numatomos 5 stipendijos geriausiems studentams užsienyje, kurių dydis – po 3000 

Eur.  

Vertinant energetikos sektoriaus specialistų poreikį, apytikriais vertinimais galima teigti, kad 

2021 m. aprūpinimo šiluma, dujomis, elektra, inžinerinių statinių ir patalpų mikroklimato srityje 

veikla Lietuvoje užsiėmė apie 1500 įmonių, kuriose dirbo apie 30 tūkst. asmenų. Įvertinant šios 

veiklos plėtros perspektyvas, energijos inžinerijos aukštojo išsilavinimo specialistų poreikis 
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Lietuvoje tik augs. Energetikos įmonės signalizuoja poreikį, kurio nepatenkina aukštosios mokyklos 

– programos tiesiog uždaromos dėl mažėjančio studentų skaičiaus. Kyla didžiulė rizika, kad tiesiog 

nebus kam dirbti tam tikrose kryptyse, tuo pačiu degraduoja ir mokyklų gebėjimai – nebėra 

programų ir pačių dėstytojų. 

Pažymėtina, kad stojančiųjų skaičius į STEAM krypties studijų programas per pastaruosius 10 

metų sumažėjo du kartus. Tai tiesiogiai atsiliepė ir studijas baigiančių specialistų kiekiui, nes šios 

krypties studijas baigia tik apie 60 % įstojusių.  

Papildymus Nutarimo projektui kartu teikia ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 

pateiktus pastebėjimus, teikiame Žemės ūkio ministerijos pateiktą papildomą informaciją: 

Problema. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto keitimo 

Žemės ūkio ministerija į parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą įtraukė kelis techninius pakeitimus.  Žemės 

ūkio ministerija numačiusi skirti tikslines skatinamąsias stipendijas veterinarijos studijų programai, 

o Lietuvos sveikatos mokslų universitete vykdoma veterinarijos studijų krypties programa yra 

vientisosios studijos bei, norint konkrečiai įvardyti, kam skiriamos tikslinės skatinamosios 

stipendijos be žemės ūkio sektoriaus, įrašyti maisto ūkio ir veterinarijos sektorius, todėl papildome 

Nutarimo projektą keičiamu Aprašo 3.2 papunkčiu ir patiksliname keičiamą 7 punktą, nurodant, kad 

stipendijos skiriamos studijuojantiesiems pirmosios pakopos ir (ar) vientisųjų studijų ir (ar) 

antrosios pakopos studijų programas, susijusias su veikla žemės ūkio, maisto ūkio, veterinarijos 

sektoriuose. 

Dėl Žemės ūkio ministerijos tikslinių skatinamųjų stipendijų skyrimo 2022 m.  

Žemės ūkio ministerija, siekdama į žemės ūkį pritraukti ir parengti daugiau jaunų aukštos 

kvalifikacijos specialistų, juos skatina tikslinėmis stipendijomis. Stipendijos skiriamos atsižvelgiant 

į būtinybę modernizuoti, skaitmenizuoti ir vystyti žemės ūkį, užtikrinti aprūpinimo maisto 

produktais saugumą ir kartu tausoti vandens, dirvožemio išteklius, saugoti bioįvairovę, rimtai žiūrėti 

į klimato kaitą. 

Šioms stipendijoms poreikį pateikė 9 aukštosios mokyklos (4 universitetai ir 5 kolegijos). 

Universitetams skiriama po 10 stipendijų programoms, o kolegijoms – po 5. Stipendijos dydis – 200 

eurų per mėnesį akademiniams metams, t. y. 10 mėnesių. Iš viso rudens semestre planuojama 

mokėti stipendijas 145 studentams, tam numatyta 145 000 Eur. Studijų programų, susijusių su 

žemės ūkio sektoriumi, preliminarų tikslinių skatinamųjų stipendijų dydžio ir jų skaičiaus, tikslinių 

skatinamųjų stipendijų paskirstymo pagal studijų programas ir aukštąsias mokyklas sąrašas 

patvirtintas žemės ūkio ministro 2022 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 3D-374 „Dėl studijų programų, 

susijusių su žemės ūkio sektoriumi, preliminaraus tikslinių skatinamųjų stipendijų dydžio ir jų 

skaičiaus, tikslinių skatinamųjų stipendijų paskirstymo pagal studijų programas ir aukštąsias 

mokyklas sąrašo patvirtinimo“. Tikslinės skatinamosios stipendijos skiriamos 2022 metais į minėtu 

įsakymu patvirtintame sąraše nurodytų studijų programų valstybės finansuojamas vietas įstojusiems 

studentams.  

Lėšos tikslinėms stipendijoms 

2022 m. Stipendijos bus mokamos iš Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės 

tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos priemonės „Skleisti žinias žemės ūkio sektoriuje“ 

papriemonės „Parama asmenims, studijuojantiems aukštosiose mokyklose studijų programas, 
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susijusias su žemės ūkio, veterinarijos, maisto ūkio ir kaimo plėtros sritimis“ lėšų.  2023 m. 

papildomų lėšų neprašoma. 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Inovacijų grupės (vadovas Žilvinas 

Danys, tel. +370 656 41 202, el. p. zilvinas.danys@enmin.lt ) patarėjas Daumantas Kerežis (tel. 

+370 670 39 354, el. p. daumantas.kerezis@enmin.lt ). 

 PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2022 m. gegužės 6 d. raštas Nr. 2D-

1327(12.26E) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, 1 lapas. 

4. Lietuvos universitetų rektorių konferencijos 2022 m. balandžio 29 d. raštas Nr. 3022 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. gegužės 2 d. raštas 

Nr. SR-1615, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2022 m. balandžio 28 d. raštas Nr. 

(1.6MR)2T-693, 1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022 m. balandžio 28 d. raštas Nr. ((2.120Mr-

03)-K-2207358)-6K-2202569, 1 lapas. 

8. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

 

Energetikos ministras        Dainius Kreivys 
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